
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

Ordinanza N° 9 del 07-06-2021 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:   TECNICO  
 
 

ORDINANZA N.9 DEL 07-06-2021 

 
 
Oggetto: Modifica della circolazione stradale con restringimento careggiata e 

istituzione di un senso unico alternato di marcia regolato da impianto 
semaforico e/o con movieri in Piazza Corobbo, via Lenguezza e via 
Roma in prossimità del civico n.12 per lavori di manutenzione 
straordinaria di alcune strade comunali. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 

PREMESSO che con determinazione n. 141 R.G. del 11/09/2021 sono stati affidati i lavori  
di “manutenzione straordinaria di alcune strade comunali D.C.P. 14.01.2020 
attuazione della Legge 27.12.2019 contributi per i comuni e investimenti 
destinati ad opere pubbliche”, alla ditta SIMEONI ANGELO con sede in Via 
San Martino 3/c – 35030 Veggiano (PD), P.IVA 03401870286 C.F. 
SMNNGL76P29L840L;  

 
 che vi è la necessità di procedere con i lavori sopra citati in fase di esecuzione 

nelle seguenti via: Piazza Corobbo, via Lenguezza, via Roma in prossimità del 
civico n.12; 

                                   

VISTA la richiesta pervenuta in data 04/06/2021 prot. 2130 dalla ditta Simeoni Angelo 
Impresa edile di Veggiano (PD), in qualità azienda incaricata all’esecuzione 
dell’intervento sopra menzionato;  

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito per garantire la corretta disciplina della 
circolazione stradale consentendo la realizzazione dei lavori limitando allo 
stretto indispensabile i disagi al traffico stradale; 

 

VISTO l’articolo 5, 3° comma ed il combinato disposto dall’ articolo 7, 1° comma 
lettera a) e dall’art. 6, comma 4, lettere a) e b) del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 
(Nuovo codice della strada); 

 
VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 “Regolamento di attuazione del nuovo codice 

della strada”; 



Ordinanza N° 9 del 07-06-2021 Pag. 2 
 

 
VISTO il D.M. 10 Luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo”; 

 
ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto del Sindaco con cui sono conferite al 

Responsabile del Servizio Tecnico inquadrato nell'area delle posizioni 
organizzative art. 107, comma 2 del TUEL D.Lgs. 267/2000; 

  
 ORDINA 

 
per le motivazioni in premessa citate: 
 
Alla ditta SIMEONI ANGELO Impresa Edile – Stradale con sede a Veggiano (PD) via San Martino, 
l’istituzione di un senso unico alternato della circolazione stradale regolato a vista e/o con impianto 
semaforico, per lavori di manutenzione straordinaria – Piazza Corobbo, via Lenguezza e in via 
Roma in prossimità del civico n.12, dal 09/06/2021 al 30/06/2021 (esclusi i giorni di sabato, 
domenica e festivi) dalle ore 7:30 alle ore 18:30;  
 

 STABILISCE 

 
L’obbligo di posa di idonea segnaletica verticale come previsto dall’art. 21 del D.Lgs. 285/1992; 
L’obbligo di disponibilità sul luogo di lavoro della presente ordinanza; 

 
 DISPONE 

 
Che l’apposita segnaletica di preavviso e relativi segnali conseguenti per il senso unico alternato di 
marcia, con copia della presente ordinanza, sarà posta in loco a cura e spese dell’impresa 
esecutrice nel pieno rispetto della vigente normativa e, in particolare dei quanto previsto dagli artt.  
da 30 a 43 del D.P.R. n. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni; la stessa Ditta avrà 
inoltre l’onere di verificare l’efficienza della segnaletica installata per tutto il periodo di durata 
dell’ordinanza; 
 
Dovrà comunque essere garantito l'accesso ai frontisti e agli aventi titolo; 
 
L’impresa esecutrice al termine lavori dovrà procedere alla sistemazione e pulizia del piano viabile 
in modo da garantire la sicurezza della circolazione, rendendosene unica responsabile ed 
esonerando in Comune di Gambugliano da eventuali conseguenze anche nei confronti di terzi; 
dovrà altresì provvedere al ripristino di segnaletica e manufatti stradali eventualmente rimossi o 
danneggiati durante l’esecuzione dei lavori; 

 
 PRESCRIZIONI PARTICOLARI 

 
La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persona o cosa in conseguenza alla 
esecuzione delle opere sopra indicate compreso quelli eventualmente derivati dalla sosta e dal 
transito degli automezzi , utilizzati dalla ditta,  fatte salve le applicazioni delle norme di legge che 
tutelano la incolumità pubblica e la prevenzione degli infortuni sul lavoro, e a carico della ditta 
succitata che esegue i lavori restando il comune di Gambugliano ed il suo personale tecnico 
completamente sollevato e indenne. 
Il presente provvedimento è revocabile in ogni momento a giudizio insindacabile del Sindaco e 
segnatamente: per sopravvenute ragioni di pubblica incolumità, per la tutela del pubblico transito e 
della proprietà stradale, per inosservanza di una qualsiasi delle condizioni alle quali è soggetta o 
per gravi abusi da parte del/i titolare/i, senza diritto di compensi o indennizzi. Sono fatti salvi i diritti 
di terzi, le prescrizioni tutte di legge e di regolamenti vigenti.  
E’ facoltà dell’Amministrazione Comunale imporre nuove ed ulteriori condizioni, anche durante 



Ordinanza N° 9 del 07-06-2021 Pag. 3 
 

l’esecuzione dei lavori. 

 
 PRECISA 

 
La presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune di 
Gambugliano oltre che mantenuta in copia presso il cantiere di lavoro. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza. 
 
A norma dell’art. 3, 4° comma della L.241/90 si avverte che, avverso alla presente ordinanza, in 
applicazione della L.1034/1971, chiunque vi abbia interesse può ricorrere al TAR Veneto, per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60gg. dalla pubblicazione. 
 
In relazione a quanto disposto dall’art.37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 sempre nel termine di 
60 gg. può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n.495/1992. 
 
L’inottemperanza alla presente ordinanza, se il fatto non costituirà più grave reato, sarà punito ai 
sensi delle vigenti norme del Codice della Strada. 
 

  
Manda: 
 

SIMEONI ANGELO Impresa Edile-stradale Via S. Martino, 3/C  Veggiano (PD) 
angelo.simeoni@pec.it 
 
Carabinieri 

tvi28695@pec.carabinieri.it   Via Salvo d’Acquisto, 1 Montecchio Maggiore 

(VI) 

 
C.do Polizia Locale U.C. Terre del Retrone 

unionecomuniterredelretrone@legalmail.it Via Risorgimento, 6/2  Creazzo (VI) 

 
Albo Pretorio     Sede; 
Ufficio Tecnico     Sede 
 

 
 

   Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
                              F.to geom. Edoardo Bacchiocchi 
 

    
  
  
  
 

mailto:tvi28695@pec.carabinieri.it
mailto:unionecomuniterredelretrone@legalmail.it


Ordinanza N° 9 del 07-06-2021 Pag. 4 
 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 9 . 

 
 

ORDINANZA 

DEL 07-06-2021 N.9 
 
 
Oggetto: Modifica della circolazione stradale con restringimento careggiata e 

istituzione di un senso unico alternato di marcia regolato da impianto 
semaforico e/o con movieri in Piazza Corobbo, via Lenguezza e via 
Roma in prossimità del civico n.12 per lavori di manutenzione 
straordinaria di alcune strade comunali. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è 
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li_08/06/2021_ IL DIPENDENTE INCARICATO 
 F.to    

______________________________ 
 


